
L 121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

© RIB 2017 2 von 3 

1a Stelle, die zur Angebotsabgabe auffordert, den Zuschlag erteilt und bei der die Angebote einzureichen 
sind: 
Name 
Straße 
PLZ, Ort 
Telefon     Fax 
E-Mail     Internet 

1b  Abweichend von 1a 
Stelle(n), die den Zuschlag erteilt/erteilen: 

2 Verfahrensart Öffentliche Ausschreibung, UVgO 
Vergabenummer 

3 Form, in der Angebote einzureichen sind 
elektronisch in Textform 
elektronisch mit fortgeschrittener/m Signatur/Siegel 
elektronisch mit qualifizierter/m Signatur/Siegel 
schriftlich 

4 

5 

Die zur Verschlüsselung verwendeten Algorithmen entsprechen dem Signaturgesetz, der Signaturver-
ordnung und der Richtlinie für Kryptographische Verfahren des BSI. 
Die Vergabeunterlagen werden ausschließlich in elektronischer Form auf der Vergabeplattform 
www.vergabe.bayern.de zum Download bereitgestellt. 
Art der Leistung 

Ausführung von Lieferleistungen 
Ausführung von Dienstleistungen 

Ort der Leistung 

Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose 

Hauptmassen: 1 Stk. Formatkreissäge
Nach eingehender Marktrecherche und Beratungsgesprächen mit Herstellern und externen 
Bildungspartnern konnte die Schule die Anforderungen an das Gerät festlegen. Gefordert wird ein Gerät 
aus dem professionellen Bereich. Das im Leistungsverzeichnis beschriebene Leitprodukt definiert die 
Mindestanforderungen, die an das Gerät gestellt werden. Es steht den Bietern frei, gleichwertige 
Produkte anzubieten, die diese Mindestanforderungen erfüllen.

Leistungsort: Berufskolleg Technik, Fischbacherbergstr. 2, 57072 Siegen

Bieterinformationen (Änderungspakete, Bieterfragen und Antworten etc.) über die Bekanntmachung und 
die Unterlagen hinaus sind von Bietern ohne Registrierung auf der Vergabeplattform über 
www.vergabe.rib.de selbstständig zu beschaffen.

Fragen zur Ausschreibung möglichst bis 21.03.2024, 10:00 Uhr. Es gelten die UVgO, VOL/B (alle nicht 
beigefügt).

Unterlagen sind vollständig über die Vergabeplattform www.vergabe.rib.de herunterzuladen.
Elektronische Angebote können nur in Textform auf der Vergabeplattform www.vergabe.rib.de 
eingereicht werden.

Beschaffung einer Formatkreissäge für die Holzwerkstatt am Berufskolleg Technik

57072 Siegen

156201 40 0424

www.vergabe.rib.devergabeservice@kreissiwi.de
+49 271 / 333-291433+49 271 / 333-1545

Siegen57072
Koblenzer Str. 73
Kreis Siegen-Wittgenstein



L 121 
(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung) 

© RIB 2017 3 von 3 

6 Aufteilung in Lose  nein 

ja, Angebote sind möglich  nur für ein Los 
 für ein Los oder mehrere Lose 

 nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 
Höchstzahl der Lose, für die ein Bieter den Zuschlag erhalten kann: 
(Art und Umfang der Lose siehe Nummer 5) 

7 Nebenangebote   zugelassen     nicht zugelassen 

8 Ausführungsfrist 

9 Die Vergabeunterlagen werden in elektronischer Form auf der Vergabeplattform 
zum Download bereitgestellt. 

10 Ablauf der Angebotsfrist am um Uhr 

Ablauf der Bindefrist am 
11 Sicherheiten 

keine  

12 Zahlungsbedingungen 
Zahlungsbedingungen gemäß VOL/B 

13 Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung folgende Unterlagen mit dem Angebot vorzulegen: 
Eigenerklärung zur Eignung (Formblatt 124 LD)  

14 Zuschlagskriterien siehe Vergabeunterlagen 

Zuschlags-, Wertungskriterien:
Preis 100%

alternativ: Nachweis einer anerkannten Präqualifizierungsstelle über vorhandene Präqualifikation

Das Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ ist in den Unterlagen erhältlich.

Skontoabzug ist vorbehalten (siehe Ziffer 9 BVBs)

26.04.2024
10:0027.03.2024

www.vergabe.rib.de

KW 33/2024bisab Auftrag

✘


